
DELIBERAZIONE n° 632 del 30/06/2010
OGGETTO: Revoca deliberazione n.525 del 08/06/2010. Rimborso 
spese  tasse  Universitarie  personale  Tecnico  di  Prevenzione 
Ambiente e Luoghi di Lavoro.

PROPOSTA N°    IN DATA 

Servizio:Dipartimento Territoriale di Prevenzione

_________________________________________________________

RESPONSABILE DELL’ISTRUTORIA: Sig. Mario Piras 
Resp. P.O. Collaboratori Professionali Sanitari

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI 
LAVORO. Dott.ssa Teresa Chessa

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE: Dott. 
Giuseppe Fadda

IL COMMISSARIO
Premesso che con Deliberazione n.525 dell’8/06/2010 si è provvedu-
to a liquidare al personale Tecnico di Prevenzione A.L.L. le spese 
sostenute per il pagamento delle tasse universitarie relative al-
l’iscrizione al 3 anno del corso di Laurea in Tecniche della Pre-
venzione Ambienti e Luoghi di Lavoro presso la Facoltà di Medicina 
e Chirurgia dell’Università di Firenze;

Atteso che il Collegio Sindacale dell’Azienda Sanitaria Locale n.5 
di Oristano con verbale n.03 dell’11/06/2010, al punto 3,  ha ri-
tenuto la deliberazione n.525 del 08/06/2010 illegittima in quanto 
causativa di danno erariale e ne richiede pertanto la revoca;

Considerato che lo stesso Collegio, pur condividendo la necessità 
di valorizzare il proprio capitale umano da parte dell’Azienda Sa-
nitaria il cui ruolo strategico  è riconosciuto nel titolo II-pun-
to 2.5 dell’atto aziendale, ritiene che la stessa debba essere 
svolta all’interno di un piano di formazione aziendale;

Per i motivi esposti in premessa;

Visto il D.L.gs n.502/1992 e ss.mm.ii;



Visto l’Atto Aziendale
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di  revocare,  in  sede  di  autotutela,  la  deliberazione  n.525 
dell’08/06/2010; 
2) di dare atto che qualunque percorso formativo del personale 
dell’Azienda Sanitaria Locale dovrà rientrare all’interno di un 
piano di formazione aziendale in cui siano contenuti tutti gli 
eventi e le iniziative formative da realizzare;

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Amministrazione del Personale per 
gli adempimenti conseguenti al presente deliberato;

4)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  PreSal  e  al 
Dipartimento Territoriale di Prevenzione;

IL COMMISSARIO
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Serafinangelo Ponti 



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblica  nell’albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
01/07/2010 al 15/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria
      Sig.  Mario Piras
      

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DI-
CHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, re-
golare sotto il profilo tecnico e contabile.

         

      IL DIRETTORE SPRESAL           IL DIRETTORE D.d.P.
DOTT.SSA TERESA CHESSA         DOTT. GIUSEPPE FADDA


	DELIBERAZIONE n° 632 del 30/06/2010
	DELIBERA
	      IL DIRETTORE SPRESAL           IL DIRETTORE D.d.P.


